CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

Ao Exmo. Sr.
Francisco José Cordeiro
DD. Presidente da Câmara Municipal

Marco/CE

A Vereadora que a esta subscreve requer que seja encaminhada a matéria
em epígrafe e a seguir discriminada:

Solicito que seja registrada em Ata desta Casa Legislativa Moção de  Aplauso
ao jovem Kaio Vitor Vasconcelos Silva, pela conquista, a nível nacional,

da medalha de ouro na Faixa Amarela em Karatê.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Marco, em 27 de novembro de
2015.

Antônia Glaucy Osterno Rios

Vereadora

Tereza Cristina Rios Vasconcelos
Vereadora

    Maria Luana Marques

Vereadora

Antônio Erivaldo Fonteles

Vereador

MOÇÃO DE APLAUSO 03 /2015

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

JUSTIFICATIVA

Kaio Vitor Vasconcelos Silva, brasileiro, solteiro, natural de Marco-Ceará,
nascido aos 15 de outubro de 1997, filho de Francisco José Gomes da Silva
e Ednalda Erica Vasconcelos Silva, residente na Rua 22 de Novembro, s/n,
no Bairro de Coqueirinho, nesta cidade, estudante do 3º ano do Ensino
Médio no Colégio Cenecista São Manuel de Marco.

Kaio Vitor pratica karatê na cidade de Cruz, na Academia AAKC, há um ano,
e em abril deste ano participou do Campeonato Infanto- Juvenil
Norte/Nordeste de Karatê, na cidade de João Pessoa-Paraíba,
conquistando uma medalha de prata na modalidade Kumitê e uma medalha
de ouro na modalidade Kata. Por fim, do dia 12 a 15 de novembro do ano
em curso, participou do Campeonato Brasileiro de Karatê Adulto, tendo em
vista já ter completado 18 anos de idade, no Ginásio Paulo Sarazate, na
cidade de Fortaleza, conquistando duas medalhas: uma medalha, de
bronze, na modalidade Kumitê, e uma, de ouro, na modalidade Kata.

Esse jovem é um exemplo a ser seguido; enche de orgulho seus familiares,
colegas, academia, cidade e Estado. É mais um “brasileirinho” que mostra a
importância do esporte para a vida humana. Por tamanhas conquistas, Kaio
Vitor Vasconcelos Silva merece ser homenageado pela Câmara Municipal
de Marco e por todo o povo marquense.

Por essas razões, peço aos nobres Pares o apoio a esta Moção de Aplauso,
que seja, o jovem, comunicado para receber a homenagem em Sessão
Ordinária, no Plenário Geraldo Bastos Osterno.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Marco, em 27 de novembro
de 2015.

Antônia Glaucy Osterno Rios

Vereadora

Tereza Cristina Rios Vasconcelos
Vereadora

    Maria Luana Marques
Vereadora

Antônio Erivaldo Fonteles

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ